

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

на ремонтные работы

Основание:

Сметная стоимость

107237 руб.

Средства на оплату труда

19544 руб.

Нормативная трудоемкость

86 чел. час.

Смета составлена в ценах на сентябрь 2015 года (утверждены распоряжением Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга от 01.09.2015 №172-р) в ТСНБ ГОСЭТАЛОН2012 доп.8

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр-63-10-001 Изм. Вып. И4-И8 2014	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ СТЕН И ПЕРЕГОРОДОК Козп=17,303 Кэм=14,222 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=65% (НР = 269.59 руб.) СП=40% (СП = 165.9 руб.)	0,3	1410,71	75,09	423,21	400,68	22,53	7,31	2,19
			100М2 ОБЛИЦОВК И	1335,62	46,89			14,07		
2	ТЕРр-57-02-004 Изм. Вып. И4-И8 2014	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ЦЕМЕНТНЫХ Козп=17,303 Кэм=7,453 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=68% (НР = 165.76 руб.) СП=54% (СП = 131.64 руб.)	0,01	30852,04	10803,05	308,52	200,49	108,03	111,2	1,11
			100М2 ПОКРЫТИЯ	20048,99	4327,65			43,28		
3	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,066							
			Т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕРр-57-03-001	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ Козп=17,303 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=68% (НР = 55.02 руб.) СП=54% (СП = 43.69 руб.)	0,13	622,39		80,91	80,91		3,77	0,49
			100М ПЛИНТУСА	622,39						
5	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0143							
			Т							
6	ТЕРр-65-19-001 Изм. Вып. И4-И8 2014	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ Козп=17,303 Кэм=14,228 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=63% (НР = 356.34 руб.) СП=40% (СП = 226.25 руб.)	0,03	19170,09	841,02	575,1	549,87	25,23	110	3,3
			100ШТ	18329,07	525,15			15,75		
7	ТЕР-10-05-009-02 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ «КНАУФ» ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПН И ПС ПРОФИЛЕЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ В ОДИН СЛОЙ (С 625) С ДВЕРНЫМ ПРОЕМОМ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=5,414 Кэм=4,783 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=90% (НР = 3992 руб.) СП=43% (СП = 1907.29 руб.)	0,3	45817,07	19,01	13745,12	4435,55	5,7	77,05	23,12
			100М2 СТЕН (ЗА ВЫЧЕТОМ П	14785,15						
8	ССЦ01-101-2509	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ГКЛ 12,5 ММ	-33,6	87,98		-2956,13				
			М2							
9	ССЦ01-101-9154-041П	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ГКЛ ОГНЕСТОЙКИЕ 3300X1200X12,5 ММ	33,6	113,01		3797,14				
			М2							
10	ТЕР-15-02-033-01 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБИВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИОННЫМ МАТЕРИАЛОМ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=6,416 Кэм=10,279 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 251.1 руб.) СП=37% (СП = 116.14 руб.)	0,3	1111,83	46,13	333,55	313,88	13,84	6,44	1,93
			100М2 ОШТУКАТУ РИВАЕМОЙ П	1046,26						
11	ССЦ01-104-0501	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ "ТЕХ БАТТС 100" ROCKWOOL Объем: 31.2 * 0.1	3,12	5089,11		15878,02				
			М3							
12	ТЕР-15-06-001-04 Изм. Вып. И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ЛИСТОВЫМ МАТЕРИАЛАМ, ГИПСОБЕТОННЫМ И ГИПСОЛИТОВЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=2,146 Кэм=11,19 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 1430.26 руб.) СП=37% (СП = 661.5 руб.)	0,3	6095,04	16,23	1828,51	1786,92	4,87	31,79	9,54
			100М2 ОКЛЕИВАЕ МОЙ И ОБИВ	5956,4	3,03			0,91		
13	ССЦ01-101-9265-030П	СТЕКЛООБОИ, РАЗМЕР 30,0X1,0 М РОГОЖКА КРУПНАЯ, ИМПОРТ, (190 Г/М2)	3,39	1332,08		4515,75				
			10М2							
14	ССЦ01-101-1817	КЛЕЙ ДЛЯ ОБОЕВ КМЦ	-0,0005	68205,51		-34,1				
			Т							
15	ССЦ01-101-5532	КЛЕЙ ДЛЯ СТЕКЛООБОЕВ FINTEX	0,5	649,62		324,81				
			КГ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕР-15-04-007-01 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОКРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=3,337 Кэм=10,326 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015)Кпз=2 (В 2 слоя) НР=80% (НР = 4450.43 руб.) СП=37% (СП = 2058.32 руб.)	0,3	23524,63	363,99	7057,39	5559,54	109,2	50,09	15,03
			100М2 ОКРАШИВА ЕМОЙ ПОВЕР	18531,82	11,68			3,5		
17	ССЦ01-101-0335	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ АКРИЛАТНЫЕ ВД-АК-111 Объем: 0.009 * 2	0,018	62749,15		1129,48				
			Т							
18	ССЦ01-101-1944	ГРУНТОВКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ ВАК-01-У	0,006	41213,48		247,28				
			Т							
19	ТЕР-15-01-050-04 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	ОБЛИЦОВКА ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ДЕКОРАТИВНЫМ БУМАЖНО-СЛОИСТЫМ ПЛАСТИКОМ ИЛИ ЛИСТАМИ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ НА КЛЕЕ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=3,564 Кэм=10,425 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=80% (НР = 1338.82 руб.) СП=37% (СП = 619.2 руб.)	0,045	39747,22	615,47	1788,62	1672,47	27,7	191,44	8,61
			100М2 ОБЛИЦОВК И	37166,13	23,36			1,05		
20	ССЦ01-101-9155-033П	ПАНЕЛИ СТЕНОВЫЕ "АКУТЕХ-Т" КРОМКА А, ЦВЕТ БЕЛЫЙ, РАЗМЕР 2700X1200X40 ММ	4,725	2034,25		9611,83				
			М2							
21	ТЕР-11-01-040-01 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2 (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=2,23 Кэм=10,252 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=94% (НР = 261.01 руб.) СП=51% (СП = 141.61 руб.)	0,13	5514,41	34,6	716,87	277,67	4,5	10,34	1,34
			100М ПЛИНТУСА	2135,9						
22	ТЕР-11-01-027-03 Изм.Вып.И4-И8 2014 МДС 81-35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=3,367 Кэм=12,041 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=94% (НР = 246.7 руб.) СП=51% (СП = 133.85 руб.)	0,01	54311,19	1655,04	543,11	254,79	16,55	137,75	1,38
			100М2 ПОКРЫТИЯ	25478,97	765,66			7,66		
23	ТЕРр-61-02-007 Изм.Вып.И4-И8 2014	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНИЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ, ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ Козп=17,303 Кмат=8,117 Кэм=14,227 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015) НР=67% (НР = 1438.75 руб.) СП=40% (СП = 858.96 руб.)	0,05	50745,08	251,53	2537,25	2139,53	12,58	228,35	11,42
			100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	42790,84	157,11			7,86		
24	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,169							
			Т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	ТЕРр-61-02-008 Изм. Вып. И4-И8 2014	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ, ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ К РАСЦЕНКЕ 61-2-7 Козп=17,303 Кмат=8,114 Кэм=14,231 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015)Кпз=3 (До толщины 50 мм) НР=67% (НР = 621.59 руб.) СП=40% (СП = 371.1 руб.)	0,05 100М2 ОТРЕМОНТ ИРОВАННО Й	30239,07 18315,57	382,96 239,3	1511,95	915,77	19,15 11,97	32,58	1,63
26	ССЦ01-509-9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0845 Т							
27	ТЕР-18-03-001-02 Изм. Вып. И4-И8 2014 МДС 81- 35.2004 ОП П4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ (РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, АНАЛОГИЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИМ ПРОЦЕССАМ В НОВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ) Козп=17,303 Кмат=3,312 Кэм=10,634 (Инд_ЦМЭЦ_09_2015)Кмат=0 (Индексация ПЗ) НР=98% (НР = 833.32 руб.) СП=56% (СП = 476.18 руб.) Объем: 1.93 * 3	0,0579 100КВТ РАДИАТОР ОВ И КОНВ	17096,02 14306,59	2789,43 379,58	989,86	828,35	161,51 21,98	75,44	4,37
28	СПГ-1-1-1-41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ Объем: 0.066 + 0.143 + 0.169 + 0.0845 * 3	0,6315 Т ГРУЗА	504,22		318,41				
29	СПГ-3-2-1-20	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 20 КМ	0,6315 Т ГРУЗА	320,45		202,36				

	Прямые затраты					65474,82				
	Материальные затраты					45006,24				
	Материалы учтенные расценками					12492,16				
	Материалы не учтенные расценками					32514,08				
	Основная зарплата					19416,42				
	Эксплуатация машин					531,39				
	в тч ЗП машинистов					128,03				
	Накладные расходы					15710,69				
	Сметная прибыль					7911,63				
	Итого					89097,14				
	Непредвиденные работы и затраты			2 %		1781,94				
	Итого без НДС					90879,08				
	НДС			18 %		16358,23				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					107237,31				

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_